
 

 

 

 

嶺北消防組合消防音楽隊は「音楽を通じて住民に親しまれる消防」を合言葉に、

昭和４７年５月に発足以来、火災予防業務の一環として、また、地域住民との架

け橋として、これまで数々のイベント等に出演し、演奏活動に励んでまいりまし

たが、諸般の事情等により、令和６年３月末日を持ちまして、吹奏楽隊、太鼓隊

の全ての活動を終了し解散することとなりました。 

 長年にわたるご支援、ご協力、また応援していただきました全ての皆様方に感

謝申し上げます。ありがとうございました。 

 今後、嶺北消防組合消防音楽隊が演奏を通じて行ってきた防火防災等の啓発

活動は、SNSを活用した情報発信などに移行する予定ですので、今後ともご理解

とご協力をお願いいたします。 

嶺北消防組合消防音楽隊の解散について 


